
Europa på tærsklen til en ny
krig
(EIR Strategic Alert Service) 26. juni 2024 – Den 14. juni
præsenterede  den  russiske  præsident  Vladimir  Putin  et
omfattende initiativ til en ny eurasisk sikkerhedsarkitektur,
herunder en forhandlet fred for at stoppe optrapningen af
krigen i Ukraine, til overvejelse i hele verden. Han nævnte
udtrykkeligt, at hans forslag var designet til at sikre alle
nationers sikkerhed, herunder Europas og NATO’s.

Forslaget om Ukraine blev blankt afvist af den amerikanske
præsident Biden, den tyske kansler Scholz og talrige andre
regeringskredse  i  Vesten.  NATO  reagerede  ved  at  få  de
ukrainske styrker til at optrappe angrebene mod mål på russisk
territorium.  Den  seneste  hændelse  er  missilangrebet  på
Sevastopol (Krim) med amerikansk leverede ATACMS bevæbnet med
berygtede klyngebomber, som dræbte og sårede strandgæster på
ferie. Disse Army Tactical Missiles kunne ikke være blevet
affyret uden teknisk støtte og efterretninger fra USA.

Det fik Helga Zepp-LaRouche til endnu en gang at gentage, at
Putins initiativ til en ny sikkerhedsarkitektur kan være den
sidste chance for at undgå en total, åben krig mellem NATO og
Rusland, som ville opsluge hele Europa. Mens de fleste medier
i  Vesten  kun  har  kommenteret  hans  forslag  om  at  indlede
forhandlinger med Ukraine, leverede den russiske præsident et
overblik over hele den globale strategiske situation, som er
værd at læse i sin helhed for bedre at forstå den russiske
politik i øjeblikket.

I betragtning af at “hele det euro-atlantiske sikkerhedssystem
smuldrer for øjnene af os”, pegede han på behovet for “en
vision for lige og udelelig sikkerhed, gensidigt fordelagtigt
og  retfærdigt  samarbejde  og  udvikling  på  det  eurasiske
kontinent inden for en overskuelig fremtid”. Han tilføjede, at
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han har drøftet forslaget med præsident Xi Jinping; og det
“supplerer  og  er  i  overensstemmelse  med  de  grundlæggende
principper i det kinesiske globale sikkerhedsinitiativ”.

Desuden “er det afgørende at anerkende, at den fremtidige
sikkerhedsarkitektur bør være åben for alle eurasiske lande,
der ønsker at deltage i dens skabelse. ‘For alle’ inkluderer
også  europæiske  lande  og  NATO-lande.  Vi  deler  det  samme
kontinent,  og  vi  må  leve  og  arbejde  sammen  uanset
omstændighederne.  Geografi  kan  ikke  ændres.”

Den Internationale Fredskoalitions online-møde den 21. juni
fokuserede på behovet for at lancere en verdensomspændende
kampagne for at gøre det internationale samfund opmærksom på
dette  forslag,  da  det  kan  være  den  sidste  chance  for  at
afværge Tredje Verdenskrig. Helga Zepp-LaRouche pegede i sine
bemærkninger på den bemærkelsesværdige ” samhørighed” mellem
det, som præsident Putin foreslår, og det, som hun selv og
Schiller Instituttet har kæmpet for siden 2020, nemlig hendes
ti  principper  for  en  ny  international  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur. De europæiske nationer, advarede hun, må
hellere vågne op, før de befinder sig i en ny verdenskrig, der
denne gang fører til atomar udslettelse.
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